白鷹町農業委員会

規就農相談会

服装自由 会場: 白鷹町中央公民館 予約不要

町内で就農を希望する方を対象に相談会を開 催いたします。

> 相談内容・・農地の取得手続き 町の就農支援制度

> > ※営農相談のみ要予約。2/10(金)まで 営農相談 下記連絡先へご予約ください。

町外の方もご参加いただけます。 どうぞお気軽にご来場ください。

-会場では、新型コロナウイルス感染拡大防止対策として、会場の消毒や検温機器の 準備、手指消毒用の消毒液を用意しております。来場される際は、会場での検温、 手指の消毒、マスクの着用にご協力ください。

館内図

お問い合わせ・連絡先 メールアドレス nougyo@so.town.shirataka.yamagata.jp

西置賜郡白鷹町大字荒砥甲833 白鷹町役場1階 ☎ (0238) 85-6128 **■主催:白鷹町農業委員会**

農地の無断転用は法律違反です

【問い合わせ】白鷹町農業委員会 ☎85-6128

農地転用とは

農地を農地以外の用途に転用することです。転用する 場合は、原則として農地法の許可が必要です。

農地以外の用途・・住宅や工場等の建物敷地、資材置場、 建設残土捨場、駐車場など

許可を受けずに転用すると

違反転用となり、県や農業委員会からの是正指導があ ります。それらに従わない場合は、工事中止の勧告や原 状回復等の命令、罰則が適用になる場合があります。

罰則・・3年以下の懲役または300万円以下の罰金 (法人は1億円以下の罰金)

許可を受けるには

農地法第4条の許可(農地所有者と転用者 が同一の場合)、又は農地法第5条(農地所 有者と転用者が異なる場合) の許可が必要と なりますので、白鷹町農業委員会に農地転用 許可申請書(山形県知事宛)を提出してくだ さい。申請書の様式は、山形県又は白鷹町の ホームページからダウンロードできます。ま た、必要な添付書類については、県か町のホ ームページでご確認ください。なお、手続き についてご不明な点がございましたら、上記 までお問い合わせください。

違反転用を発見したら農業 委員会に連絡してください!

電力・ガス・食料品等価格高騰緊急支援給付金 確認書の提出について(お忘れではないですか?)

たり5万円を給付しております。 非課税世帯等に対し、 に家計への影響が大きい住民税 高騰による負担増を踏まえ、
 電力 ・ガス・食料品等の価格 1世帯当

書』を送付しています。 給付内容や確認事項が書かれた 均等割が非課税の世帯) 騰緊急支援給付金支給要件確認 『電力・ガス・食料品等価格高 お手元に書類がございました (世帯全員の令和4年度住民税 対象となると思われる世帯 には、

入の上ご返送ください。 ら、内容を確認し必要事項を記

ますので、 格高騰緊急支援給付金申請書 には『電力・ガス・食料品等価 非課税世帯であるか不明な世帯 未申告の方がいることで住民税 以降に白鷹町に転入された方や ●世帯の中に令和4年1月2日 (請求書)』をお送りしており 期限までに申請して

%

0 1 1

ガス

健康福祉課福祉係

られる世帯も給付対象となりま 世帯と同様の事情にあると認め 年度分の住民税が非課税である 収入(所得)見込額が、 世帯全員のそれぞれの1年間の 令和4年1月以降収入が減少し ●予期せぬ収入の減少により、 **令和4**

福祉課福祉係へご相談ください お心当たりのある方は、 健 康

れる世帯は、給付要件を満たし ※住民税均等割が課税されてい 令和5年2月17日 (金)です。 ※確認書・申請書の返送期限は る方の扶養親族等のみで構成さ ませんのでご注意ください。 【問い合わせ】

白鷹町婚活サポート委員会が 結婚希望者をバックアップします

白鷹町婚活サポート委員会では、独身の方の結婚の希望を叶えるために、やまがたハッピー センターの登録料の一部や、自分磨きセミナー等の受講料の一部を助成しています。

●申請条件(すべてに該当する方)

- ・白鷹町に居住し、住民登録をしている方
- ・令和4年4月15日~令和5年3月31日(対象期間)までにやまがたハッピーサポートセンターへ登 録を行ったものであること。もしくは、対象期間内に受講したセミナー等※であること
- ※成婚への結びつきや、婚活でのスキル向上につながる自分磨きセミナー等であること
- ※公的機関(都道府県、各市町村等)が主催したセミナー等であること。

●助成対象費用

・やまがたハッピーサポートセンター登録費用

(登録料:1万円※AIナビやまがた登録料も含まれます。)

・自分磨きセミナー等受講費用

助成額:上記対象費用の半額

申請方法など詳細はお問い合わせください。

※現在やまがたハッピーサポートセンターに登録している方は、自動登録になります。

【申し込み・問い合わせ】

白鷹町婚活サポート委員会事務局(白鷹町健康福祉課子育て支援係内) ☎86-0212

※婚活情報は情報アラカルトにも掲載していますので、併せてご覧ください。